BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

***

Số:         -TB/TĐTN-XDTCĐH

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

V/v điều chỉnh thể lệ, cách thức tính điểm xếp hạng

Cuộc thi online cảnh đẹp quê hương Ninh Thuận

-----------

Căn cứ Kế hoạch số 43-KH/TĐTN-XDTCĐH ngày 03/3/2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh Đoàn về việc tổ chức Cuộc thi online cảnh đẹp quê hương Ninh

Thuận; sau hơn 02 tháng triển khai đã có 126 tác phẩm (thể loại ảnh và video)

của các tác giả trong và ngoài tỉnh gửi tham gia cuộc thi; trong đó có hơn 50 tác

phẩm đảm bảo các tiêu chí, nội dung và đảm bảo các yêu cầu của Cuộc thi được

đăng tải trên fanpage facebook Tuổi trẻ Ninh Thuận đã thu hút 232.910 lượt tiếp

cận, 41.082 lượt tương tác; 11.951 lượt thể hiện cảm xúc (like) và 1576 lượt

chia sẻ các tác phẩm từ cộng đồng mạng.

Cuộc thi tạo ra trào lưu tích cực, thu hút sự quan tâm của đoàn viên, thanh

thiếu niên, học sinh, sinh viên, cộng đồng mạng trong và ngoài tỉnh tham gia;

Qua đó, đã góp phần xây dựng hành động đẹp của tuổi trẻ trên không gian

mạng, tuyên truyền, giới thiệu quảng bá hình ảnh về vùng đất, những nét đẹp,

những giá trị văn hoá, di tích lịch sử cách mạng, con người và các di sản thiên

nhiên, di sản văn hoá Ninh Thuận trên các phương tiện truyền thông, mạng xã

hội.

Tuy nhiên, qua theo dõi trong quá trình diễn ra cuộc thi và phản ánh của

đoàn viên thanh niên, một số tác phẩm dự thi có dấu hiệu hành động cạnh tranh

không lành mạnh hoặc bị tác động xấu (sử dụng thủ thuật để tiến hành tăng lượt

thể hiện cảm xúc, chia sẻ các tác phẩm dự thi). Để đảm bảo đúng mục đích, yêu

cầu của cuộc thi đề ra; qua đó, tạo sự công bằng, khách quan, chặt chẽ, tạo môi

trường lành mạnh và sân chơi bổ ích cho đoàn viên, thanh niên, học sinh, thanh

thiếu niên; Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn Thông báo điều chỉnh thể lệ, cách thức

tính điểm xếp hạng Cuộc thi online cảnh đẹp quê hương Ninh Thuận, cụ thể các

nội dung như sau:

1. Cách thức tính điểm, xếp hạng hàng tháng và tổng kết năm tại mục 2.2

Kế hoạch số 43-KH/TĐTN-XDTCĐH, ngày 03/3/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh Đoàn được điều chỉnh bổ sung, như sau:

1.1. Tổng điểm của tác phẩm dự thi tối đa là 200 điểm, cụ thể:

- Điểm bình chọn online (số lượt thể hiện cảm xúc/like x 01điểm + số lượt

chia sẻ/share x 05điểm) chiếm 50% tổng số điểm (tối đa 100 điểm/tác phẩm).

- Điểm đánh giá của Ban Giám khảo được tính trên các tiêu chí: ảnh/video

đảm bảo chất lượng – ảnh/video thể hiện được những góc đẹp của Ninh Thuận –

2

Nội dung ảnh/video ý nghĩa, đẹp đúng theo chủ đề dự thi – Nội dung giới thiệu

ấn tượng chiếm 50% tổng số điểm (tối đa 100 điểm/tác phẩm).

1.2. Cách thức tính điểm bình chọn online:

- Sắp xếp các tác phẩm dự thi trên fanpage Tuổi trẻ Ninh Thuận theo thứ

tự từ cao xuống thấp tương ứng với kết quả bình chọn tại thời điểm kết thúc của

tháng hoặc tổng kết năm.

- Sau khi có kết quả bình chọn online của các tác phẩm trên fanpage “Tuổi

trẻ Ninh Thuận”; các tác phẩm được quy đổi theo thang điểm 100 theo thứ hạng

từ cao xuống thấp, mỗi hạng cách nhau 10 điểm (cụ thể: hạng nhất 100 điểm,

hạng nhì 90 điểm, hạng ba 80 điểm…. đối với các tác phẩm thứ hạng 10 trở đi

được tính là 10 điểm).

1.3. Kết quả xếp hạng của từng tác phẩm là điểm trung bình cộng của

điểm quy đổi lượt bình chọn online và điểm đánh giá của Ban giám khảo.

1.4. Cách thức tính điểm; xếp hạng các tác phẩm được áp dụng từ tháng 5

trở đi và tính tổng kết năm 2023.

2. Các nội dung khác thực hiện theo Kế hoạch số 43-KH/TĐTN-

XDTCĐH, ngày 03/3/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn.

* Thông tin chi tiết và đăng ký tham gia Cuộc thi liên hệ đồng chí Hoàng

Vũ Huy – Chuyên viên Ban Xây dựng tổ chức Đoàn – Hội Tỉnh Đoàn,

SĐT/Zalo: 0888.633.466.

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành

Đoàn và Đoàn trực thuộc tích cực tuyên truyền, phổ biến và triển khai để các

cấp bộ Đoàn, Hội, Đội, đoàn viên thanh niên biết thông tin và tiếp tục hưởng

ứng tham gia cuộc thi./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh Đoàn;

- Các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc;

- Các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp TĐ;

- Lưu: VT, KT, Đăng Web - facebook TĐ(Huy).

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

Huỳnh Kiều Ánh

		2023-06-14T15:26:49+0700

		2023-06-14T15:47:48+0700

		2023-06-14T15:47:48+0700

		2023-06-14T15:47:48+0700

		2023-06-14T15:47:48+0700